



# Narodowy Fundusz Zdrowia

## Śląski Oddział Wojewódzki w Katowicach

znak: Śląski OW NFZ/WGL-I-078-2230-1/1815/W/MCz/12

Katowice, 19 listopada 2012 r.

*Szanowna Pani/Szanowny Pan*

KOZAKIEWICZ JACEK

Niniejszym informuję, iż w świetle przepisów ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. nr 122, poz. 696, z późn. zm.) oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. nr 164, poz. 1027 z późn. zm.) osobami uprawnionymi do wystawiania recept refundowanych są lekarze ubezpieczenia zdrowotnego oraz lekarze, lekarze dentyści, felczerzy oraz starsi felczerzy, którzy zawarli z NFZ umowę upoważniającą do wystawiania recept na leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych.

Z informacji posiadanych przez nasz Oddział wynika, że takiej umowy Pani/Pan nie podpisał/a i w świetle przepisów powszechnie obowiązujących nie jest Pani/Pan osobą uprawnioną do wystawiania takich recept. Wystawianie zatem przez Panią/Pana recept na leki refundowane jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami oraz rodzi szkodę po stronie NFZ w wysokości refundacji, jaka została nienależnie wypłacona na podstawie wystawionych przez Panią/Pana recept refundowanych.

W związku z powyższym wzywam do zaprzestania bezprawnego wystawiania recept refundowanych. Jednocześnie informuję, że może Pani/Pan podpisać stosowną umowę na wystawianie recept refundowanych we właściwym oddziale Funduszu. Formularz wniosku o zawarcie umowy oraz samej umowy można pobrać ze strony internetowej NFZ <http://nfz.gov.pl/new/index.php?katnr=3&dzialnr=12&artnr=4986>.

Jednocześnie wzywam Panią /Pana w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma do złożenia pisemnych wyjaśnień w sprawie bezprawnego wystawiania recept refundowanych i przestania ich na adres : *Śląski OW NFZ, Wydział Gospodarki Lekami, ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice.*

Z poważaniem

Z upoważnienia Dyrektora  
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach  
STARSZY SPECJALISTA  
Działu Refundacji i Rozliczeń Aptek

*Magdalena Czarska*